PRORROGAR  o prazo de  vigência do Contrato nº 01/2023  por mais  12  (doze)
meses, contemplando-se, nesta ocasião, o período de 14/01/2025 até 13/01/2026, nos termos do art. 57,
II, da Lei n.º 8.666, de 1993.

 

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO

2.1. O valor anual da contratação é de R$ 54.901,54 (cinquenta e quatro mil novecentos e um reais e
cinquenta e quatro centavos). 

2.2. ​O valor acima é meramente estimativo, de forma que os pagamentos devidos à CONTRATADA
dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

2.3. Fica assegurado à  CONTRATADA  o direito de ter o seu pedido de reajuste de preços

[...]

1,66%, com efeitos financeiros a contar de 1º de dezembro de 2022.
alterar a cláusula terceira - preço, do contrato firmado para expressar os novos valores
atribuídos para as despesas com os encargos da brasoftware informática ltda.
o valor anual dos serviços da brasoftware informática ltda, passa de r$ 13.003.273,80
(treze milhões, três mil duzentos e setenta e três reais e oitenta centavos) para r$
13.219.128,60 (treze milhões, duzentos e dezenove mil cento e vinte e oito reais e
sessenta centavos) a contar de 1º de dezembro de 2022:. Vigência: 05/12/2023 a
04/12/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 13.219.128,60. Data de Assinatura:
10/01/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 10/01/2025).

ASSESSORIA ESPECIAL DE DEFESA DA DEMOCRACIA, MEMÓRIA E

[...]

descrição do Produto 5, a descrição e o respectivo valor do Produto 6, que passa a ser o
produto 9, e adicionar os novos Produtos 6, 7 e 8; 3. Atualizar o Cronograma de entrega
dos produtos e pagamentos e detalhamento de custos.
VALOR TOTAL APÓS O TERMO ADITIVO: O valor total da Carta de Acordo será alterado de
R$ 717.500,00 (setecentos e dezessete mil e quinhentos reais) para R$ 1.218.364,22 (um
milhão, duzentos e dezoito mil, trezentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois
centavos), representando um acréscimo de valor de R$ 500.864,22 (quinhentos mil
oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos)
VIGÊNCIA: 03/05/2024 a 30/08/2025
SIGNATÁRIOS: ELISA CALCATERRA, Representante-residente adjunta do PNUD; LIA RITA
AZEREDO BITTENCOURT, Vice-Reitora da Universidade Federal de São Paulo - Unifesp; e
MARIA JOSÉ DA SILVA FERNANDES, Presidente da FapUnifesp.